$ 10. Nulli ergo, etc. . . . . Omit. sanctio poenalis.

› Datum Romae apud s . Petrum anno Incarnationis dominicae,

> millesimo quingentesimo vigesimo primo, tertio nonas januar . Pon-

⚫tificatus nostri anno VIII..

>

>

MANDANTE.

Quod morte mandatoris lite non contestata finitur mandatum.

LUCIUS III.

Cantuariensi Archiepiscopo, et ejus suffraganeis.

Relatum ex parte vestra quod licet in commissionibus a san-

ctae recordationis Alexandro Papa Tertio praedecessore nostro

⚫ factis, fuerit appellationis remedium amotum, altera tamen par-

tium sive lis contestata fuerit, sive non expirasse mandatum morte

› mandatoris allegat, ideoque negotiis omnibus postpositis , in suspen-

⚫ dendo mandatum apostolicum expectatis . Nos igitur consultatio-

› nibus vestris praesentium auctoritate respondemus, quod si lis con-

testata fuerit ante obitum praedecessoris nostri mandatum in mor-

> te mandatoris nullatenus expiravit, si vero ante litem contestatam

decessit, non est in eo casu judicibus , quos delegaverat, ex delega-

tione hujusmodi, procedendum : etiamsi ab eis minime fuerit ap-

pellatum, poterit ergo in eo casu, appellatione cessante, procedi in

» quo ante mortem mandatoris lis fuerit per conquestionem, et re-

sponsionem partium contestata, ubi autem mors mandatoris lite

» non contestata precessit, penitus subsistatur, sive fuerit, sive non

»

»

»

⚫ fuerit appellationis obstaculum interjectum.
>

Supplem. Vol. IV . P. 2. 40
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MATRIMONIO.

La donna non può abbandonare il marito adultero. Il marito

deve lasciar la moglie. Non è facile , dice s . Basilio , rendere ragione

di questa differenza, ma tale è il costume stabilito ( in Oriente ) .

Il marito che avendo lasciata la sua legittima moglie, ne ha spo-

sata un'altra, è giudicato adultero ; ma la penitenza non è che di

sette anni. La donna che si marita in assenza di suo marito prima di

avere la prova della sua morte è adultera. Le mogli dei soldati me-

ritano più indulgenza, perchè si presume facilmente la loro morte.

Canon. di s. Basilio.

I matrimonii incestuosi devono essere puniti come l'adulterio.

Ora s . Basilio tiene per incesto lo sposar due sorelle l'una dopo

l'altra ; ed il concilio di Neocesarea, canon . 2 , condanna la donna,

che sposa i due fratelli.

Non si riceveranno a penitenza coloro , che avranno contratto

matrimonii incestuosi , se non si separano , e tali sono i matrimonii

colla cognata, colla matrigna, colla nuora, colla vedova dello zio ,